Министерство регионального развития

Республики Хакасия

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «ХАКРЕСВОДОКАНАЛ»

(ГУП РХ «ХАКРЕСВОДОКАНАЛ»)

П Р И К А З

«_15
»_ апреля
2011 г.

№ __78 А-П_

п. Усть-Абакан

О создании Аварийно-восстановительной службы
В соответствии с Федеральным законом от 21. 12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 25.06.1998 № 34 «Об управлении государственной собственностью Республики Хакасия» (с последующими изменениями), Распоряжением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 05.04.2011г. № 51-рп «Об Аварийно-восстановительной службе на объектах жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия», в целях предотвращения и ликвидации последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства республики:

п р и к а з ы в а ю:
1.Создать Аварийно-восстановительную службу на объектах жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (далее - Служба) при Государственном унитарном предприятии Республики Хакасия «Хакресводоканал», целями и задачами которой являются:
- выполнение аварийно-восстановительных мероприятий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасии совместно с собственниками или эксплуатирующими предприятиями этих объектов, а на бесхозных объектах жилищно-коммунального хозяйства - совместно с муниципальными образованиями, направленными на ликвидацию инцидентов, аварий и технологических нарушений, включая чрезвычайные ситуации (далее - ЧС);

-
обеспечение готовности Службы к выполнению мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию инцидентов, аварий и технологических нарушений на объектах жилищно-коммунального хозяйства, включая ЧС;

-
обеспечение действий формирований Службы в ходе проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
- организация и поддержание взаимодействия Службы с органами государственной власти, органами местного самоуправления Республики Хакасия и аварийно-восстановительной службой энергетики Республики Хакасия.

2. В состав аварийно-восстановительной службы включить:

руководство Службы;

орган управления (штаб) Службы – при необходимости его создания;

силы и средства – нештатные аварийно-спасательные формирования ГУП РХ «Хакресводоканал», привлекаемые к решению задач службы.

3. Руководителем Службы назначить заместителя директора по техническому развитию ГУП РХ «Хакресводоканал» - Иванова И.А.

Заместителями руководителя Службы назначить главного инженера предприятия Потешкина Ю.Н.

4. Для решения задач Службы привлечь нештатные аварийно-спасательные формирования, созданные приказом по предприятию № 212-П от 22.12.2010 г., в соответствии с приказом МЧС России от 23.12.05 № 999:

звенья аварийно-восстановительнх работ (АВР) №№ 1, 2, 3;

электро-технические звенья № 1 и № 2;

автотранспортное звено;

звено обеспечения материалами и инструментом и,

При создании формирований Службы предусмотреть такой порядок, чтобы в каждой рабочей смене были аварийно-технические звенья соответствующих формирований Службы.

5. Подготовку личного состава аварийно-восстановительной службы проводить в соответствии с рабочей Программой по подготовке нештатных аварийно-спасательных формирований.

Методическое руководство по подготовке личного состава аварийно-восстановительной службы возложить на главного специалиста по ГО и ЧС предприятия.

6. Материально-техническое обеспечение Службы специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом и материалами осуществлять за счет техники и имущества, имеющегося в организации для обеспечения производственной деятельности.

8. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и применению формирований аварийно-восстановительной службы осуществлять за счет финансовых средств предприятия.

Возмещение затрат на производство аварийно-восстановительных и других неотложных работ осуществляется за счёт собственника имущества, а в случае ликвидации ЧС – в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор                                                                                              О.Ю.Базиев